PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE GOVERNO

LEI Nº 3.412/2003

  ALTERA  A  REDAÇÃO DO ARTIGO  287  DA

de 10  julho de 2003.
LEI Nº 2.250/92, DE 1º DE AGOSTO DE 1992.

JOSÉ RUBENS PILLAR, Prefeito Municipal de Alegrete, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto no artigo 81 da Lei Orgânica Municipal, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a presente Lei.

Art.1º-
O Art. 287 da Lei nº 2.250/92, de 1º de agosto de 1992, fica alterado quanto aos cargos/funções  e  padrões, passando à seguinte estrutura:

CARGO/FUNÇÃO
VAGAS
CC
FG
PADRÃO

Secretário de Planejamento
01
x

12

Diretor Geral
01
x

10

Assistente de Gabinete
01
x

04

Diretor da Divisão de Planejamento
01
x

08

Assessor da Divisão de Planejamento
01
x

06

Diretor  Divisão de Coordenação e Controle
01
x

08

Assessor da Div. de Coordenação e Controle
01
x

06

Diretor da Divisão de Projetos
01
x

08

Assessor da Divisão de Projetos
02
x

06

Arquiteto
01
x

10

Engenheiro  Civil
02
x

10

Art.2º-
Os Cargos/Funções de Arquiteto e Engenheiro Civil, que tiveram seus padrões alterados para 10, não farão jus à Verba de Representação de que trata a Lei nº 2.091/91.

Art.3º-
As despesas decorrentes da presente Lei correrão à conta das dotações orçamentárias próprias da Secretaria de Planejamento, destinadas ao pagamento de pessoal.

Art.4º-
Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor a contar de 1º de julho de 2003.

PALÁCIO RUI RAMOS, em Alegrete,  10 de julho de 2003.

José Rubens Pillar

                                                                           Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se:

Sandra Mara Devincenzi da Silveira da Silva

Secretária de Governo

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”.

_______________________________________________________________________________________

GOVERNO RENOVADOR E PROGRESSISTA DO POVO PARA O POVO

PALÁCIO RUI RAMOS Praça Getúlio Vargas, 409  -  CEP 97542-570  -  Fone PABX (055)422 4533

Site: www.alegrete.rs.gov.br     E-mail: governo@alegrete.rs.gov.br